  9
Gama de recipientes: de 0.75 litros hasta 14 litros en
vertical y de 15 litros hasta 2500 litros en vertical y
horizontal.
CÓDIGO DE DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN.
Alemán AD-Merkblatter.
Reglamento de seguridad para plantas e instalaciones
frigoríficas.

Código
V (L) IN
Entrada
OUT
Salida
SAFETY
Válvula
Seguridad
D  L  H A B C T
RH-20 0.9016 20 7/8" 7/8" 3/8" 219,1 605 268 152  (*) 350 200
CAT. II
RH-30 09001 30 1 1/8" 7/8" 3/8" 219,1 900 354 140 160 500 300
RH-45 09002 45 1 1/8" 1 1/8" 3/8" 219,1 1350 354 140 200 600 300
RH-60 09003 60 1 3/8" 1 1/8" 3/8" 273 1200 412 170 200 600 350 CAT. III
RH-90 09004 90 1 5/8" 1 3/8" 1/2" 273 1780 426 170 200 800 350
RH-120 09005 120 2 1/8" 1 5/8" 1/2" 273 2330 426 310 400 1100 350
RH-150 09012 150 2 1/8" 1 5/8" 1/2" 406.4 1330 572 170 200 800 500
RH-180 09006 180 2 1/8" 1 5/8" 1/2" 406,4 1580 580 170 200 900 500
RH-250 09013 250 2 1/2"  2 1/8" 1/2" 406,4 2170 603 310 400 1100 500
RH-350 09008 350 3"  2 1/2"  2 x 1/2" 406,4 2980 618 310 400 1500 500
RH-500 09009 500 3"  2 1/2"  2 x 1/2" 610 1764 822 310 400 1100 650
RH-750 09010 750 4"  3"  2 x 1/2" 610 2714 840 352 400 1700 650
RH-1000 09011 1000 5”  4”  2 x 1/2" 813 2000 1064 368 400 1000 840
RH-1250 09007 1250 5”  4”  2 x 1/2" 813 2500 1064 355 350 1500 840
RH-1500 09014 1500 5”  4”  2 x 1/2" 813 3000 1064 355 350 2000 840
C
A
T
E
G
O
R
Y
. I
V
RH-2000 09015 2000 5” 4” 2 x 1/2" 914 3150 1162 355 350 2500 94 0
Valves - Válvulas  DIMENSIONS - DIMENSIONES (mm)
Model
Modelo
Code
Código
V (L) IN
Entrada
OUT
Salida
SAFETY
Válvula
Seguridad
D  L  H A B C T
RH-251  250 2 1/2"  2 1/8" 1/2" 406,4 2170 603 310 400 1100 500
RH-351  350 3"  2 1/2"  2 x 1/2" 406,4 2980 618 310 400 1500 500
RH-501  500 3"  2 1/2"  2 x 1/2" 610 1764 822 310 400 1100 650
RH-751  750 4"  3"  2 x 1/2" 610 2714 840 352 400 1700 650
RH-1001  1000 5”  4”  2 x 1/2" 813 2000 1064 368 400 1000 840
RH-1251  1250 5”  4”  2 x 1/2" 813 2500 1064 355 350 1500 840
RH-1501  1500 5”  4”  2 x 1/2" 813 3000 1064 355 350 2000 840
CATEG

Código
Vol
(L)
SAFETY
VALVE
Válvula
Seguridad
IN inch
Entrada
OUT
inch
Salida
D mm L mm  A mm C mm T mm
TYPE OF COMPRESSORS
TIPOS DE COMPRESOR
RHC-20 37.006 20 3/8" 7/8" 7/8" 193 800 99 400 150
CAT. II
RHC-30 37.001 30 3/8" 1 1/8" 7/8" 219,1 900 120 500 300
RHC-45 37.002 45 3/8" 1 1/8" 1 1/8" 219,1 1350 120 600 300
RHC-60 37.003 60 3/8" 1 3/8" 1 1/8" 273 1200 160 600 350 CAT. III
RHC-90 37.004 90 1/2" 1 5/8" 1 3/8" 273 1780 160 800 350
CAT. IV RHC-120 37.005 120 1/2" 2 1/8" 1 5/8" 273 2330 160 1100 350
GENESIS
BITZER
BITZER OCTAGON
REFCOMP

OUT inch
Salida
Safety valve
Válvula
Seguridad
Sight glasses
Visores (1") D mm  L mm  T mm
A/A1
mm
B mm
CAT. II RV-30 08001 30 1 1/8" 7/8" 3/8" 3 273 689 240 150/180 150
RV-45 08002 45 1 1/8" 1 1/8" 3/8" 3 273 979 240 150/180 250
RV-60 08003 60 1 3/8" 1 1/8" 3/8" 4 323,9 930 340 150/180 250
CAT. III
RV-90 08004 90 1 5/8" 1 3/8" 1/2" 4 323,9 1320 340 150/180 350
RV-120 08005 120 2 1/8" 1 5/8" 1/2" 5 323,9 1700 340 150/180 350
RV-150 08012 150 2 1/8" 1 5/8" 1/2" 5 406.4 1376 340 150/190 350
RV-180 08006 180 2 1/8" 1 5/8" 1/2" 5 406,4 1626 490 165/184 350
RV-250 08013 250 2 1/2"  2 1/8" 1/2" 5 457,2 1796 490 182/223 382
RV-350 08008 350 3"  2 1/2"  2 x 1/2" 5 610 1252 490 205/263 405
RV-500 08009 500 3"  2 1/2"  2 x 1/2" 5 610 1826 490 215/263 405
RV-750 08010 750 4"  3"  2 x 1/2" 5 610 2758 590 253/253 405
RV-1000 08011 1000 5”  4”  2 x 1/2" 5 813 2060 640 235/330 375
RV-1250 08007 1250 5”  4”  2 x 1/2" 5 813 2560 640 237/330 490
RV-1500 08014 1500 5”  4”  2 x 1/2" 5 813 3060 640 310/350 640
C
A
T
E
G
O
R
Y
. I
V
RV-2000 08015 2000 5”  4”  2 x 1/2" 5 914 3200 640 273/382 503
Valves - Válvulas DIMENSIONS - DIMENSIONES (mm)
Model
Modelo
Code
Código
V (L) IN
Entrada
OUT
Salida
SAFETY
Válvula
Seguridad
Sightglasses
Visores (1") D  L  T A/A1 B
RV-251  250 2 1/2"  2 1/8" 1/2" 5 457,2 1796 490 182/223 382
RV-351  350 3"  2 1/2"  2 x 1/2" 5 610 1252 490 205/263 405
RV-501  500 3"  2 1/2"  2 x 1/2" 5 610 1826 490 215/263 405
RV-751  750 4"  3"  2 x 1/2" 5 610 2758 590 253/253 405
RV-1001  1000 5”  4”  2 x 1/2" 5 813 2060 640 235/330 375
RV-1251  1250 5”  4”  2 x 1/2" 5 813 2560 640 237/330 490
RV-1501  1500 5”  4”  2 x 1/2" 5 813 3060 640 310/350 640
CATEG.